
UCHWAŁA NR XXV/300/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z  dnia 21 czerwca 2016 r.        

 w sprawie powołania Kaliskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art.5c ust 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2016r.,
poz. 446 ) Rada Miejska Kalisza uchwala, co następuje: 

§1. Powołuje się Kaliską Radę Seniorów.

§2. Kaliskiej Radzie Seniorów nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
      Województwa Wielkopolskiego.  
 

      Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

  /.../
     Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXV/300/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 21 czerwca 2016 r.       

w sprawie powołania Kaliskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

W związku z art. 5c ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.
z 2016r., poz. 446 ), rada gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk,
może utworzyć gminną radę seniorów.       

W Kaliszu  systematycznie  wzrasta  liczba  mieszkańców  powyżej  60.  roku  życia.  Na  dzień
2 maja 2016r. osób takich było 28.339. Biorąc pod uwagę ww. zmiany demograficzne, konieczne staje
się  zintensyfikowanie  działań  poprawiających  komunikację  pomiędzy  samorządem  a  lokalnym
środowiskiem  seniorów  oraz  zapewniających  reprezentację  ich  interesów.  Powołanie  Rady
gwarantować będzie partycypację, tj. włączenie seniorów w życie społeczne, w działania, które mają
zaspokajać ich potrzeby i rozwiązywać istotne problemy indywidualne oraz grupowe. Rada, jako organ
o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym, wspierać będzie aktywność osób starszych,
służącą  integracji  międzypokoleniowej  i  wspieraniu środowiska osób starszych.  Istotnym obszarem
działań Rady Seniorów będzie zapobieganie i eliminowanie marginalizacji osób starszych i budowanie
ich pozytywnego wizerunku w społeczeństwie. 

Rada Seniorów zapewni  mieszkańcom miasta  Kalisza  powyżej  60.  roku  życia,   możliwość
aktywnego  uczestnictwa  w  życiu  społecznym  poprzez  współdziałanie  z  organami  władzy
samorządowej.  Seniorzy uzyskają  możliwość  prezentowania  swoich  oczekiwań  oraz  wniesienia  do
życia lokalnej społeczności swych bogatych doświadczeń i wiedzy. 

Projekt uchwały poddany został konsultacjom zgodnie z  trybem przewidzianym w Uchwale
Nr XLVI/655/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 marca 2010r.  w sprawie uchwalenia sposobu
konsultowania  projektów  aktów prawa  miejscowego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Mając powyższe na uwadze, za zasadne uważa się przyjęcie uchwały. 

 Prezydent 
         Miasta Kalisza

       /.../
Grzegorz Sapiński


